BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004084 - 26/03/2025 - UNICO - U
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001752 - 26/03/2025 - VII.3 - U

. _-.%w ;rr'.r___,.-'i--"P or

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

Pondiomen  Fopicdoseiads

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASINO (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208
bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL

ALL’ALBO ON LINE
ALLA SEZIONE DEDICATA PNRR DEL SITO WEB
AGLI ATTI

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE PROJECT MANAGER

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e
competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6. — Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2
— Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda
Nord.

Identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-84
TITOLO DEL PROGETTO: Insieme per Successo Scolastico
CUP: 124D24001970007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente 'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resi-
lienza;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il Re-
golamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l'obiettivo specifico
ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’lstruzione e del Merito “Inclusione e
contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza
strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle
priorita della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004084 - 26/03/2025 - UNICO - U
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001752 - 26/03/2025 - VII.3 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASINO (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208
bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL

DATO della disponibilita di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul Programma
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Priorita 1, Obiettivo specifico ESO4.6, nell’ambito del piano
“Agenda Nord”;

VISTO I'Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiet-
tivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

VISTE la delibera del Collegio Docentin. 17 del 21/10/2024 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del
03/10/2025 di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;
VISTA la nota, prot. n.181969 del 13/12/2024, di autorizzazione e stanziamento del finanziamento a questo
Istituto per euro € 50.106,00 (cinquanta/centosei/00 euro);

VISTA I'assunzione in bilancio Prot. n.1668 del 25/03/2025;

VISTO I'atto di disseminazione prot.n.1669 del 25/03/2025;

VISTO l'incarico di RUP assunto dal Dirigente Scolastico prot.n. 1733 del 26/03/2025 per il progetto in og-
getto;

VISTA la dichiarazione di insussistenza a cause ostative dell’incarico RUP prot.n. 1731 del 26/03/2025;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

1. di assumere l'incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale del progetto relativo
all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. “Scuola e competenze” 2021-2027;

2. che l'incarico avra durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto,
previsto al 31/12/2026 compresa la fase di valutazione, rendicontazione e chiusura delle attivita;

3. cheicompiti da svolgere sono quelli relativi alla direzione generale del progetto, come stabilito dalle
circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso;

4. che la retribuzione lordo stato e di € 1.659,00 (milleseicentocinquantanove,00) omnicomprensiva di
oneri riflessi a carico dell’Amministrazione, corrispondente ad un numero massimo di ore rendicon-
tabili pari a 50 il cui costo orario ammonta ad Euro 33,18 omnicomprensivi (c.d. lordo Stato);

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Emanuele d’Adamo

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del d.Igs 39/1993

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



		2025-03-26T15:13:07+0100
	Emanuele d'Adamo




